

## माननीया राज्यपाल उत्तर प्रदेश के मार्ग दर्शन एवं प्रेरणा से आयोजित "पढ़े लखनऊ बढ़े लखनऊ" अभियान

## Coordinated by: University of Lucknow, Lucknow Theme/ विषय वस्तू



- '**'पढ़े लखनऊ बढ़े लखनऊ**'' अभियान का दूसरा कार्यक्रम 1 नवंबर, 2019 को सुबह 11:00 बजे से 11:45 बजे तक आयोजित किया जाएगा।
  - The second program of the "पढ़े लखनऊ बढ़े लखनऊ" mission will be held from 11:00 AM 11:45 AM on November 1, 2019.
- कार्यक्रम के लिए विषय विज्ञान का महत्व, पर्यावरण संरक्षण में विज्ञान का योगदान और सामाजिक विकास में विज्ञान का सहयोग आदि है।
  - The theme for the program will be to read about Importance of Science, Contribution of Science in Environment protection and Importance of Science in Social Development.
- यदि इस विषय के लिए पुस्तक उपलब्ध नहीं है, तो वे अपनी पसंद की कोई भी पुस्तक पढ़ सकते
  हैं, किन्तु प्रतिबंध यह है कि यह उनके स्कूल की पाठ्य पुस्तक न हो।
  - In case book for this theme is not available, they can read any book of their choice provided it is not their school text book.
- इस कार्यक्रम की अवधि को संस्थानों द्वारा 1 नवंबर, 2019 की समय सारणी में यथा वांछित
  परिवर्तन करके समायोजित करना होगा।
  - Time for this activity will have to be adjusted by the institutions themselves by altering the time table for November 1, 2019.
- इन सभी कार्यक्रमों की एक विस्तृत आख्या संस्था द्वारा तैयार की जानी है। उन्हें इन कार्यक्रमों की फोटो के साथ–साथ वीडियो रिकॉर्डिंग भी की जानी हैं।
  - All these activities have to be documented by the institution. They have to take photographs as well as videos.
- संस्थानों को लखनऊ विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर यूडीआरसी पोर्टल पर लॉग इन करके इस कार्यक्रम के प्रतिभागियों की संख्या डालनी होगी। तत्पश्चात इन वीडियो और तस्वीरों को कार्यक्रम के दिन शाम 6:00 बजे तक plbl.nov.19@gmail.com पर ईमेल करना होगा। ईमेल में निम्नलिखित सूचनाओं का उल्लेख करना होगा — संस्था का नाम, संस्था का कोड, कार्यक्रम की तिथि और प्रतिभागियों की संख्या।
  - Institutions have to submit the number of participants of this event by logging on the UDRC portal on the Lucknow University website. Thereafter they have to



## माननीया राज्यपाल उत्तर प्रदेश के मार्ग दर्शन एवं प्रेरणा से आयोजित "पढ़े लखनऊ बढ़े लखनऊ" अभियान Coordinated by: University of Lucknow, Lucknow



Coordinated by: University of Lucknow, Lucknow Theme/ विषय वस्तु

email these videos and photos to <a href="mailto:plbl.nov.19@gmail.com">plbl.nov.19@gmail.com</a> by 6:00 PM on day of the event. The following have to be mentioned on the email – Name of Institution, Institution code, Date of Event and Number of Participants.

 इन वीडियो और तस्वीरों को संस्था द्वारा अपने पास भी रखा जाना है। वे उन्हें अपनी वेबसाइट पर प्रदर्शित कर सकते हैं। तस्वीरें नोटिस बोर्डों पर प्रदर्शित की जा सकती हैं या संस्था की किसी भी पत्रिका में मुद्रित की जा सकती हैं।

Thereafter these videos and photos have also to be retained by the institution. They can display them on their website. The photos can be displayed on the notice boards or can be printed in any magazine of the institution.